O Prefeito Municipal de Santo Antdénio do Leste,

Resolve:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente,
importdncia de R$1.996.700,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

02 05 02

867

868

869

870

871

872

873

DECRETO N° 67 , DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.921

Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste

% Rua Primavera, 959 - Jardim Bem Viver
' 04217362/0001-90

Exercicio: 2022

Abre no orcamento vigente crédito adicional especial e da outras providéncias

no uso de suas atribuicoes legais

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.5016.2159.0000
3.1.90.04.00

1

001 001

10.122.5016.2159.0000
3.1.90.11.00

1

001 001

10.122.5016.2159.0000
3.1.90.13.00

1
001 001

10.122.5016.2159.0000
3.1.91.13.00

1

001 001

10.301.5017.2162.0000
3.1.90.11.00

1
001 001

10.301.5017.2162.0000
3.1.90.13.00

1
001 001

10.301.5017.2162.0000
3.1.90.13.00

1

001 001

GESTAO DA SAUDE COM QUALIDADE
CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO DA SAUDE COM QUALIDADE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO DA SAUDE COM QUALIDADE
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

GESTAO DA SAUDE COM QUALIDADE
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

GERIR COM QUALIDADE A ATENCAO BASICA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

GERIR COM QUALIDADE A ATENGCAO BASICA
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

GERIR COM QUALIDADE A ATENCAO BASICA
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

JOSE ARIMATEIA VIEIRA ALVES

um crédito adicional especial na

10.000,00

50.000,00

7.000,00

4.000,00

30.000,00

4.000,00

7.000,00



02 05 02

874

875

876

877

878

879

880

881

882

883

DECRETO N° 67 , DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.921

A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste

Rua Primavera, 959 - Jardim Bem Viver

Exercicio: 2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.5017.2163.0000
3.1.90.04.00

1

001 001

10.301.5017.2163.0000
3.1.90.13.00

1

001 001

10.302.5018.2166.0000
3.1.90.11.00

1
001 001

10.302.5018.2166.0000
3.1.90.13.00

1

001 001

10.302.5018.2166.0000
3.1.91.13.00

1

001 001

10.302.5018.2167.0000
3.1.90.11.00

1

001 001

10.302.5018.2167.0000
3.1.90.13.00

1

001 001

10.302.5018.2167.0000
3.1.91.13.00

1

001 001

10.302.5018.2168.0000
3.1.90.04.00

1
001 001

10.302.5018.2168.0000
3.1.90.11.00

1

001 001

GERIR COM QUALIDADE A ATENGCAO BASICA
CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

GERIR COM QUALIDADE A ATENCAO BASICA
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

AMPLIACAO E QUALIDADE NA MEDIA E ALTA COMPLEXIDA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

AMPLIACAO E QUALIDADE NA MEDIA E ALTA COMPLEXIDA
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

AMPLIACAO E QUALIDADE NA MEDIA E ALTA COMPLEXIDA
OBRIGAGCOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

AMPLIACAO E QUALIDADE NA MEDIA E ALTA COMPLEXIDA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

AMPLIACAO E QUALIDADE NA MEDIA E ALTA COMPLEXIDA
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

AMPLIACAO E QUALIDADE NA MEDIA E ALTA COMPLEXIDA
OBRIGAGCOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

AMPLIACAO E QUALIDADE NA MEDIA E ALTA COMPLEXIDA
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

AMPLIACAO E QUALIDADE NA MEDIA E ALTA COMPLEXIDA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

20.000,00

4.000,00

80.000,00

6.000,00

4.000,00

55.000,00

4.000,00

7.000,00

100.000,00

250.000,00



02 05 02

884

885

886

887

888

889

890

02 06 01

891

892

DECRETO N° 67 , DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.921

A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste

Rua Primavera, 959 - Jardim Bem Viver

Exercicio: 2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.5018.2168.0000
3.1.90.13.00

1

001 001

10.302.5018.2168.0000
3.1.91.13.00

1

001 001

10.303.5019.2170.0000
3.1.90.11.00

1
001 001

10.303.5019.2170.0000
3.1.90.13.00

1

001 001

10.303.5019.2170.0000
3.1.91.13.00

1

001 001

10.304.5020.2171.0000
3.1.90.11.00

1

001 001

10.304.5020.2171.0000
3.1.90.13.00

1

001 001

AMPLIACAO E QUALIDADE NA MEDIA E ALTA COMPLEXIDA
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

AMPLIACAO E QUALIDADE NA MEDIA E ALTA COMPLEXIDA
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

AMPLIACAO E QUALIDADE NA ASSISTENCIA FARMACEUTI!
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

AMPLIACAO E QUALIDADE NA ASSISTENCIA FARMACEUTI
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

AMPLIACAO E QUALIDADE NA ASSISTENCIA FARMACEUTI
OBRIGAGCOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

AMPLIACAO E QUALIDADE NA VIGILANCIA SANITARIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

AMPLIACAO E QUALIDADE NA VIGILANCIA SANITARIA
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

GABINETE DA SEC. MUN. EDUCACAO

12.122.5007.2035.0000
3.1.90.04.00

1

001 001

12.122.5007.2035.0000
3.1.90.11.00

1
001 001

GESTAO DA EDUCACAO E CULTURA
CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO DA EDUCACAO E CULTURA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

24.000,00

40.000,00

40.000,00

2.000,00

6.000,00

5.000,00

1.200,00

15.000,00

50.000,00



02 06 01

893

894

895

896

897

898

899

900

02 06 02

859

DECRETO N° 67 , DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.921

Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste

% Rua Primavera, 959 - Jardim Bem Viver
' 04217362/0001-90

Exercicio: 2022

GABINETE DA SEC. MUN. EDUCACAO

12.122.5007.2035.0000
3.1.90.13.00

1

001 001

12.122.5007.2035.0000
3.1.91.13.00

1

001 001

12.361.5007.2035.0000
3.1.90.04.00

1
001 001

12.361.5007.2035.0000
3.1.90.11.00

1

001 001

12.361.5007.2035.0000
3.1.90.13.00

1

001 001

12.361.5007.2035.0000
3.1.91.13.00

1

001 001

12.365.5007.2035.0000
3.1.90.11.00

1

001 001

12.365.5007.2035.0000
3.1.91.13.00

1

001 001

GESTAO DA EDUCAGAO E CULTURA
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

GESTAO DA EDUCACAO E CULTURA
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

GESTAO DA EDUCACAO E CULTURA
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO DA EDUCAGAO E CULTURA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

GESTAO DA EDUCAGCAO E CULTURA
OBRIGAGCOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

GESTAO DA EDUCACAO E CULTURA
OBRIGAGCOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

GESTAO DA EDUCAGAO E CULTURA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

GESTAO DA EDUCAGCAO E CULTURA
OBRIGAGCOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

FUNDEB - FUNDO MANUT. DES. DA EDUCACAO BASICA

12.361.5008.2051.0000
3.1.90.04.00

1
001 001

GESTAO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

10.000,00

7.000,00

6.000,00

140.000,00

1.000,00

25.000,00

7.000,00

1.500,00

224.000,00



02 06 02

860

861

862

863

864

865

866

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos

Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste

% Rua Primavera, 959 - Jardim Bem Viver
' 04217362/0001-90

Exercicio: 2022

DECRETO N° 67 , DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.921

FUNDEB - FUNDO MANUT. DES. DA EDUCACAO BASICA

12.361.5008.2051.0000
3.1.90.11.00

1

001 001

12.361.5008.2051.0000
3.1.90.13.00

1

001 001

12.361.5008.2051.0000
3.1.91.13.00

1
001 001

12.365.5008.2126.0000
3.1.90.04.00

1

001 001

12.365.5008.2126.0000
3.1.90.11.00

1

001 001

12.365.5008.2126.0000
3.1.90.13.00

1

001 001

12.365.5008.2126.0000
3.1.91.13.00

1

001 001

provenientes de:

Excesso:

GESTAO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB
OBRIGAGCOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

340.000,00

50.000,00

56.000,00

60.000,00

200.000,00

14.000,00

30.000,00

1.996.700,00

Fontes de Recurso

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

José Arimateia Vieira Alves
Prefeito Municipal



