Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste Rua Primavera, 959 - Jardim Bem Viver



04217362/0001-90 Exercício: 2022

DECRETO N° 67 , DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.921

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

O Prefeito Municipal de Santo Antônio do Leste, JOSE ARIMATEIA VIEIRA ALVES , no uso de suas atribuições legais

Resolve:

Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R\$1.996.700,00 distribuídos as sequintes dotações:

02	05 02	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		
	867	10.122.5016.2159.0000 3.1.90.04.00 1 001 001	GESTÃO DA SAUDE COM QUALIDADE CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	10.000,00
	868	10.122.5016.2159.0000 3.1.90.11.00 1 001 001	GESTÃO DA SAUDE COM QUALIDADE VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	50.000,00
	869	10.122.5016.2159.0000 3.1.90.13.00 1 001 001	GESTÃO DA SAUDE COM QUALIDADE OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	7.000,00
	870	10.122.5016.2159.0000 3.1.91.13.00 1 001 001	GESTÃO DA SAUDE COM QUALIDADE OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	4.000,00
	871	10.301.5017.2162.0000 3.1.90.11.00 1 001 001	GERIR COM QUALIDADE A ATENÇÃO BASICA VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	30.000,00
	872	10.301.5017.2162.0000 3.1.90.13.00 1 001 001	GERIR COM QUALIDADE A ATENÇÃO BASICA OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	4.000,00
	873	10.301.5017.2162.0000 3.1.90.13.00 1 001 001	GERIR COM QUALIDADE A ATENÇÃO BASICA OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	7.000,00

DECRETO Nº 67, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.921

00	05 00		over the second of the second	
02	05 02			
	874	10.301.5017.2163.0000 3.1.90.04.00 1	GERIR COM QUALIDADE A ATENÇÃO BASICA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos do Exercício Corrente	20.000,00
		001 001	Recursos Proprios do Municipio	
	875	10.301.5017.2163.0000 3.1.90.13.00 1	GERIR COM QUALIDADE A ATENÇÃO BASICA OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente	4.000,00
		001 001	Recursos Proprios do Municipio	
	876	10.302.5018.2166.0000 3.1.90.11.00 1	AMPLIAÇÃO E QUALIDADE NA MEDIA E ALTA COMPLEXIDA VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente	80.000,00
		001 001	Recursos Proprios do Municipio	
	877	10.302.5018.2166.0000 3.1.90.13.00	AMPLIAÇÃO E QUALIDADE NA MEDIA E ALTA COMPLEXIDA OBRIGAÇÕES PATRONAIS	6.000,00
		1 001 001	Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	
	878	10.302.5018.2166.0000 3.1.91.13.00	AMPLIAÇÃO E QUALIDADE NA MEDIA E ALTA COMPLEXIDA OBRIGAÇÕES PATRONAIS	4.000,00
		1 001 001	Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	
	879	10.302.5018.2167.0000 3.1.90.11.00	AMPLIAÇÃO E QUALIDADE NA MEDIA E ALTA COMPLEXIDA VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	55.000,00
		1 001 001	Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	
	880	10.302.5018.2167.0000 3.1.90.13.00	AMPLIAÇÃO E QUALIDADE NA MEDIA E ALTA COMPLEXIDA OBRIGAÇÕES PATRONAIS	4.000,00
		1 001 001	Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	
	881	10.302.5018.2167.0000 3.1.91.13.00	AMPLIAÇÃO E QUALIDADE NA MEDIA E ALTA COMPLEXIDA OBRIGAÇÕES PATRONAIS	7.000,00
		1 001 001	Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	
	882	10.302.5018.2168.0000 3.1.90.04.00	AMPLIAÇÃO E QUALIDADE NA MEDIA E ALTA COMPLEXIDA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	100.000,00
		1 001 001	Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	
	883	10.302.5018.2168.0000 3.1.90.11.00	AMPLIAÇÃO E QUALIDADE NA MEDIA E ALTA COMPLEXIDA VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	250.000,00
		1 001 001	Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	

04217362/0001-90

DECRETO Nº 67, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.921

02 05 02	FUNDO MUNICIPAL DE	SALIDE	
884	10.302.5018.2168.0000 3.1.90.13.00 1 001 001	AMPLIAÇÃO E QUALIDADE NA MEDIA E ALTA COMPLEXIDA OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	24.000,00
885	10.302.5018.2168.0000 3.1.91.13.00 1 001 001	AMPLIAÇÃO E QUALIDADE NA MEDIA E ALTA COMPLEXIDA OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	40.000,00
886	10.303.5019.2170.0000 3.1.90.11.00 1 001 001	AMPLIAÇÃO E QUALIDADE NA ASSISTENCIA FARMACEUTII VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	40.000,00
887	10.303.5019.2170.0000 3.1.90.13.00 1 001 001	AMPLIAÇÃO E QUALIDADE NA ASSISTENCIA FARMACEUTION OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	2.000,00
888	10.303.5019.2170.0000 3.1.91.13.00 1 001 001	AMPLIAÇÃO E QUALIDADE NA ASSISTENCIA FARMACEUTI OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	6.000,00
889	10.304.5020.2171.0000 3.1.90.11.00 1 001 001	AMPLIAÇÃO E QUALIDADE NA VIGILANCIA SANITARIA VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	5.000,00
890	10.304.5020.2171.0000 3.1.90.13.00 1 001 001	AMPLIAÇÃO E QUALIDADE NA VIGILANCIA SANITARIA OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	1.200,00
02 06 01	GABINETE DA SEC. MUN. EDUCACAO		
891	12.122.5007.2035.0000 3.1.90.04.00 1 001 001	GESTÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	15.000,00
892	12.122.5007.2035.0000 3.1.90.11.00 1 001 001	GESTÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	50.000,00

04217362/0001-90

DECRETO Nº 67, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.921

02	06 01	GABINETE DA SEC. MU	N FRICACAO	
02	893	12.122.5007.2035.0000	GESTÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA	10.000,00
		3.1.90.13.00 1	OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente	
		001 001	Recursos Proprios do Municipio	
	894	12.122.5007.2035.0000	GESTÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA	7.000,00
		3.1.91.13.00 1	OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente	
		001 001	Recursos Proprios do Municipio	
	895	12.361.5007.2035.0000 3.1.90.04.00	GESTÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	6.000,00
		1	Recursos do Exercício Corrente	
		001 001	Recursos Proprios do Municipio	
	000	40 004 5007 0005 0000	GESTÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA	440,000,00
	896	12.361.5007.2035.0000 3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	140.000,00
		1 001 001	Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	
	897	12.361.5007.2035.0000	GESTÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA	1.000,00
		3.1.90.13.00 1	OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente	
		001 001	Recursos Proprios do Municipio	
	898	12.361.5007.2035.0000 3.1.91.13.00	GESTÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA OBRIGAÇÕES PATRONAIS	25.000,00
		1	Recursos do Exercício Corrente	
		001 001	Recursos Proprios do Municipio	
	900	12 265 5007 2025 0000	GESTÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA	7 000 00
	899	12.365.5007.2035.0000 3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	7.000,00
		1 001 001	Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	
	900	12.365.5007.2035.0000	GESTÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA	1.500,00
		3.1.91.13.00 1	OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente	
		001 001	Recursos Proprios do Municipio	
02	06 02	FUNDEB - FUNDO MANI	UT. DES. DA EDUCACAO BASICA	
	859	12.361.5008.2051.0000	GESTAO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB	224.000,00
		3.1.90.04.00 1	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos do Exercício Corrente	
		001 001	Recursos Proprios do Municipio	



04217362/0001-90

DECRETO Nº 67, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.921

02	06 02	FUNDEB - FUNDO MANU	JT. DES. DA EDUCACAO BASICA	
	860	12.361.5008.2051.0000 3.1.90.11.00 1 001 001	GESTAO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	340.000,00
	861	12.361.5008.2051.0000 3.1.90.13.00 1 001 001	GESTAO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	50.000,00
	862	12.361.5008.2051.0000 3.1.91.13.00 1 001 001	GESTAO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	56.000,00
	863	12.365.5008.2126.0000 3.1.90.04.00 1 001 001	GESTAO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	60.000,00
	864	12.365.5008.2126.0000 3.1.90.11.00 1 001 001	GESTAO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	200.000,00
	865	12.365.5008.2126.0000 3.1.90.13.00 1 001 001	GESTAO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	14.000,00
	866	12.365.5008.2126.0000 3.1.91.13.00 1 001 001	GESTAO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	30.000,00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Excesso: 1.996.700,00

Fontes de Recurso

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

José Arimateia Vieira Alves Prefeito Municipal